



ЎЗБЕКИСТОН RESPUBLIKASI PREZIDENTINING FARMONI

2024 yil « 31 » января

№ УП–24

О внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Узбекистан

В целях обеспечения последовательности мер, направленных на повышение уровня жизни населения, социальной защиты и материальной поддержки граждан в стране, а также определения размеров пенсий и пособий не ниже официально установленных минимальных потребительских расходов:

1. Внести изменения в некоторые акты Президента Республики Узбекистан согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан Арипова А.Н.

Президент
Республики Узбекистан



Ш. Мирзиёев

город Ташкент

Приложение
к Указу Президента Республики Узбекистан
от 31 января 2024 года № УП–24

**Изменения, вносимые в некоторые акты
Президента Республики Узбекистан**

1. В Указе Президента Республики Узбекистан от 28 июля 2023 года № УП–120 «О дополнительных мерах материальной поддержки нуждающихся в социальной защите слоев населения»:

а) в пункте 1:

в абзаце первом слова «с 1 августа 2023 года» заменить словами «с 1 февраля 2024 года»;

в абзацах втором – шестом слова «568 000 сумов» заменить словами «621 000 сумов»;

в абзаце пятом слова «198 000 сумов» заменить словами «212 000 сумов»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Возложить на заместителя Премьер-министра Кучкарова Д.А. персональную ответственность за обеспечение исполнения настоящего Указа.

Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан Арипова А.Н.».

2. В абзацах десятом – четырнадцатом пункта 2 Указа Президента Республики Узбекистан от 17 ноября 2023 года № УП–196 «О повышении размеров заработной платы, пенсий и пособий» слова «608 000 сумов» заменить словами «621 000 сумов».

3. В графе «Сроки исполнения» позиций 6 и 7 приложения № 2 к постановлению Президента Республики Узбекистан от 28 сентября 2023 года № ПП–319 «О мерах дальнейшего совершенствования системы оказания социальных услуг и помощи населению» слово «Январь» заменить словом «Март».

